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Врз основа на член 34 ставовите (2) и (4) и член 35 став (2) од Законот за електронско 
управување („Службен весник на Република Македонија“ бр. 105/09), министерот за 
информатичко општество донесе 

 

ПРАВИЛНИК  

ЗА ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА ЕВИДЕНЦИЈАТА НА БАЗИФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА ЕВИДЕНЦИЈАТА НА БАЗИФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА ЕВИДЕНЦИЈАТА НА БАЗИФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА ЕВИДЕНЦИЈАТА НА БАЗИТЕ НА ПОДАТОЦИ ТЕ НА ПОДАТОЦИ ТЕ НА ПОДАТОЦИ ТЕ НА ПОДАТОЦИ 
НА ОРГАНИТЕ КОИ МЕЃУСЕБНО КОМУНИЦИРААТ ПО ЕЛЕКТРОНСКИ ПАТ, НА ОРГАНИТЕ КОИ МЕЃУСЕБНО КОМУНИЦИРААТ ПО ЕЛЕКТРОНСКИ ПАТ, НА ОРГАНИТЕ КОИ МЕЃУСЕБНО КОМУНИЦИРААТ ПО ЕЛЕКТРОНСКИ ПАТ, НА ОРГАНИТЕ КОИ МЕЃУСЕБНО КОМУНИЦИРААТ ПО ЕЛЕКТРОНСКИ ПАТ, 

НАЧИНОТ НА НЕЈЗИНОТО ВОДЕЊЕ, ФОРМАТОТ И СОДРЖИНАТА НА НАЧИНОТ НА НЕЈЗИНОТО ВОДЕЊЕ, ФОРМАТОТ И СОДРЖИНАТА НА НАЧИНОТ НА НЕЈЗИНОТО ВОДЕЊЕ, ФОРМАТОТ И СОДРЖИНАТА НА НАЧИНОТ НА НЕЈЗИНОТО ВОДЕЊЕ, ФОРМАТОТ И СОДРЖИНАТА НА 
ОБРАЗЕЦОТ ЗА ИЗВЕСТУВАЊЕ ЗА ВОСПОСТАВУВАЊЕ НА БАЗАТА, ЗА ОБРАЗЕЦОТ ЗА ИЗВЕСТУВАЊЕ ЗА ВОСПОСТАВУВАЊЕ НА БАЗАТА, ЗА ОБРАЗЕЦОТ ЗА ИЗВЕСТУВАЊЕ ЗА ВОСПОСТАВУВАЊЕ НА БАЗАТА, ЗА ОБРАЗЕЦОТ ЗА ИЗВЕСТУВАЊЕ ЗА ВОСПОСТАВУВАЊЕ НА БАЗАТА, ЗА 

НЕЈЗИНОТО ОДРЖУВАЊЕ И ЧУВАЊЕ, КАКО И ЗА ПРОМЕНИТЕ ШТО СЕ НЕЈЗИНОТО ОДРЖУВАЊЕ И ЧУВАЊЕ, КАКО И ЗА ПРОМЕНИТЕ ШТО СЕ НЕЈЗИНОТО ОДРЖУВАЊЕ И ЧУВАЊЕ, КАКО И ЗА ПРОМЕНИТЕ ШТО СЕ НЕЈЗИНОТО ОДРЖУВАЊЕ И ЧУВАЊЕ, КАКО И ЗА ПРОМЕНИТЕ ШТО СЕ 
ОДНЕСУВААТ НА ОДНЕСУВААТ НА ОДНЕСУВААТ НА ОДНЕСУВААТ НА НЕЈЗИНИОТ СТАТУС, НАЧИНОТ НА ИЗВЕСТУВАЊЕТО, КАКО И НЕЈЗИНИОТ СТАТУС, НАЧИНОТ НА ИЗВЕСТУВАЊЕТО, КАКО И НЕЈЗИНИОТ СТАТУС, НАЧИНОТ НА ИЗВЕСТУВАЊЕТО, КАКО И НЕЈЗИНИОТ СТАТУС, НАЧИНОТ НА ИЗВЕСТУВАЊЕТО, КАКО И 
НАЧИНОТ НА КОРИСТЕЊЕТО, ЗАПИШУВАЊЕТО, ПРИСТАПОТ И ЧУВАЊЕТО НА НАЧИНОТ НА КОРИСТЕЊЕТО, ЗАПИШУВАЊЕТО, ПРИСТАПОТ И ЧУВАЊЕТО НА НАЧИНОТ НА КОРИСТЕЊЕТО, ЗАПИШУВАЊЕТО, ПРИСТАПОТ И ЧУВАЊЕТО НА НАЧИНОТ НА КОРИСТЕЊЕТО, ЗАПИШУВАЊЕТО, ПРИСТАПОТ И ЧУВАЊЕТО НА 

ЕВИДЕНЦИЈАТА НА БАЗИТЕ НА АДМИНИСТРАТИВНИ УСЛУГИ ПО ЕВИДЕНЦИЈАТА НА БАЗИТЕ НА АДМИНИСТРАТИВНИ УСЛУГИ ПО ЕВИДЕНЦИЈАТА НА БАЗИТЕ НА АДМИНИСТРАТИВНИ УСЛУГИ ПО ЕВИДЕНЦИЈАТА НА БАЗИТЕ НА АДМИНИСТРАТИВНИ УСЛУГИ ПО 
ЕЛЕКТРОНСКИ ПАТЕЛЕКТРОНСКИ ПАТЕЛЕКТРОНСКИ ПАТЕЛЕКТРОНСКИ ПАТ 

 

Член 1 

 

Со овој правилник се пропишува формата и содржината на евиденцијата на базите на 
податоци на министерствата, другите органи на државната управа, организациите 
утврдени со закон и други државни органи, судовите, јавните обвинителства и 
државното правобранителство, правни и други лица на кои со закон им е доверено да 
вршат јавни овластувања, органите на општините, на градот Скопје и на општините на 
градот Скопје (во натамошниот текст: органи) кои меѓусебно комуницираат по 
електронски пат, начинот на нејзиното водење, форматот и содржината на образецот 
за известување за воспоставување на базата, за нејзиното одржување и чување, како и 
за промените што се однесуваат на нејзиниот статус, начинот на известувањето, како 
и начинот на користењето, запишувањето, пристапот и чувањето на евиденцијата на 
базите на административни услуги по електронски пат. 
 

Член 2 

 

Евиденцијата на базите на податоци на органите кои меѓусебно комуницираат по 
електронски пат (во натамошниот текст: Евиденција на бази на податоци) се води во 
електронска форма. 
 

Евиденцијата на бази на податоци ги содржи следните рубрики: 
- реден број; 
- датум на прием на известувањето и датум на внесување на податоците; 
- назив и седиште на органот кој е подносител на известувањето; 
- назив на електронската база на податоци; 
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- видот на податоците кои се предмет на упис во електронската база на 
податоци;  

- тип и верзија на електронската база на податоци; 
- податоци за правната регулатива врз чија основа се врши запишување на 

податоците во електронската база на податоци; 
- податоци за овластеното лице кое го доставило известувањето; 
- забелешка. 

 
Во Евиденцијата на бази на податоци се внесуваат податоците од ставот 2 на овој 
член, како и сите промени што ќе настанат по извршеното запишување.    
 

Член 3 

 

Од страна на органите кои комуницираат по електронски пат, во електронска форма 
се доставува известување до Министерството за информатичко општество (во 
натамошниот текст: Министерството) за секоја воспоставена електронска база на 
податоци најдоцна до седум дена од денот на воспоставување на базата. 
 
Известувањето од ставот 1 на овој член се состои од следниве елементи: 

- назив и седиште на органот во рамките на кој е воспоставена електронската база 
на податоци; 

- назив на електронската база на податоци; 
- видот на податоците кои се предмет на упис во електронската база на податоци;  
- тип и верзија на електронската база на податоци; 
- податоци за правната регулатива врз чија основа се врши запишување на 

податоците во електронската база на податоци. 
 
За промените што се однесуваат за статусот на електронската база на податоци, од 
страна на органите се доставува ново известување до Министерството најдоцна до 
седум дена од денот на настанатата промена.    
 
Известувањето од ставот 1 на овој член се потпишува електронски согласно прописите 
за податоците во електронски облик и електронски потпис. 
 

Член 4 

 

Евиденцијата на базите на административни услуги по електронски пат (во 
натамошниот текст: Евиденција на бази на административни услуги) се води во 
електронска форма. 
    
Евиденцијата на бази на административни услуги ги содржи следните рубрики: 
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- реден број; 
- датум на прием на известувањето и датум на внесување на податоците; 
- назив и седиште на органот кој е подносител на известувањето; 
- назив на административната услуга која ја дава органот по електронски пат; 
- опис на административната услуга по електронски пат; 
- податоци за правната регулатива со која е дефинирана постапката за извршување 

на услугата по електронски пат; 
- податоци за правната регулатива врз основа на која се побарува надоместок за 

административната услуга; 
- висина на надоместокот за доставување на административната услуга по 

електронски пат; 
- законски рок за доставување на административната услуга по електронски пат, 
- податоци за тоа дали е потребно доставување на посебен образец за 

административната услуга по електронски пат; 
- податоци за тоа дали издавањето на услугата зависи од претходно доставени 

документи или информации до органите кои ја нудат административната услуга 
по електронски пат; 

-   тип и верзија на електронската база на податоци; 
- податоци за овластеното лице кое го доставило известувањето; 
- забелешка. 

 

Во Евиденцијата на бази на административни услуги се внесуваат податоците од 
ставот 1 на овој член, како и сите промени што ќе настанат по извршеното 
запишување.    
 

Член 5 

 

Начинот на користењето, запишувањето, пристапот и чувањето на евиденцијата на 
базите на административни услуги по електронски пат се врши согласно насоките 
донесени од страна на Министерството. 
 

Член 6 

 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 
весник на Република Македонија“. 
 
Бр.11-748                 Министер, 
18 јуни 2010 година       м-р Иво Ивановски 
Скопје 
 


